[bookmark: bookmark0]Договор Ю-0625 на оказание услуг контент-фильтрации
[bookmark: bookmark1]г.Екатеринбург	«28» сентября 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СкайДНС». именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Вострецова Дмитрия Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орловская средняя школа, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора Фроленко Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. 11РЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 I ]редметом настоящего Договора является: предоставление Исполнителем Заказчику доступа к серверам контент- фильтрации (далее Серверам) Исполнителя и оказание Заказчику услуг по фильтрации доступа к сайтам сети Интернет на указанных серверах (далее Услуга). Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику, и выбранный тариф обслуживания приводится в разделе 3 настоящего договора.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Исполнитель обязуется:
0. Предоставлять Заказчику услуги, заказанные и оплаченные по настоящему Договору.
0. Обеспечить Заказчика необходимой информацией для подключения к серверам Исполнителя и настройки услуг фильтрации.
0. Обеспечивать круглосуточную работоспособность серверов для обеспечения доступа Заказчика к услуге фильтрации, не менее одного работающего сервера в любой момент времени.
0. Обеспечить отсутствие несанкционированных изменений в информации предоставляемой Заказчику в пределах зоны ответственности (па оборудовании) Исполнителя.
0. Осуществлять информационную и техническую поддержку Заказчика, по вопросам связанным с предметом настоящего Договора, по телефону и через сайт Исполнителя.
1. Исполнитель имеет право:
1. Приостановить оказание Услуг в случаях:
0. наличия со стороны Заказчика действий, приводящих к монополизации использования ресурсов серверов Исполнителя и препятствующих получению доступа к Услуге других клиентов Исполнителя;
0. нарушения Заказчиком условий выбранного тарифа и подключения к Услуге большего числа компьютеров, чем это определено условиями выбранного Заказчиком тарифа;
0. за несанкционированное вмешательство в действия других клиентов Исполнителя или персонала Исполнителя;
0. при отсутствии оплаты услуг в сроки, установленные п.З настоящего Договора.
1. Приостанавливать предоставление Услуг для проведения плановых профилактических и ремонтных работ на всех серверах Исполнителя единовременно, о которых Заказчик уведомляется не менее чем за 24 часа с указанием продолжительности таких работ по электронной почте.
1. Собирать, обрабатывать и использовать в любых целях информацию об использовании Услуги Заказчиком не связывая данную информацию с персональными данными Заказчика согласно Политике конфиденциальности, опубликованной на сайте Исполнителя.
1. Заказчик обязуется:
2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.
2. Настраивать услуги фильтрации строго в соответствии с требованиями Исполнителя, размещенными на официальном сайте https://www.skydns.ru/downloads/Trebovania_k_nastroike_SkyDNS.pdf
2. На регулярной основе производить проверку качества фильтрации и в случае выявления недочетов уведомлять Исполнителя о них для совместного устранения выявленных недочетов.
2. Своевременно возвращать Исполнителю должным образом оформленные Акты о приеме-сдаче услуг.
2. Своевременно информировать Исполнителя об изменении своего юридического и физического адреса, контактной информации.
2. Заказчик полностью ответственен за сохранность своего пароля к настройкам системы фильтрации и за убытки, которые могут возникнуть по причине его несанкционированного использования.
1. Заказчик имеет право:
2.4.1 Изменять набор запрашиваемых услуг фильтрации в рамках настоящего Договора.
1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2. Стоимость Услуг по фильтрации доступа к сайтам сети Интернет, оказываемых Исполнителем составляет 1200 руб за 12 месяцев, за 4 компьютера. НДС не облагается. Услуги предоставляются по тарифному плану "Школа" (логин orlovka.07@bk.ru).
2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в рублях на основании счета Исполнителя.
2. Датой надлежащею исполнения Заказчиком обязательств по оплате будет считаться дата поступления суммы платежа на расчетный счет Исполнителя.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика, связанными с предоставлением услуг связи третьими лицами и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.
3. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика, в случаях нарушений требований настройки услуг фильтрации согласно п. 2.3.2.
3. За невыполнение Заказчиком обязательств указанных в п. 2.3.1 настоящего Договора, Исполнитель приостанавливает дальнейшее предоставление услуг.

[image: C:\Users\12\Pictures\2016-11-24 ГШ\ГШ 001.jpg]

[image: C:\Users\12\Pictures\2016-11-24 ЕККНГО\ЕККНГО 001.jpg]

[image: C:\Users\12\Pictures\2016-11-24 НАРТ\НАРТ 001.jpg]
image1.jpeg
5. OBCTOSATEJIBCTBA HENPEOOJIUMOMN CHIIbI

5.1 Menoanwurens u 3akasquk 0cBOGOKARIOTCH OT OTBETCTBEHHOCTH 32 HACTHYHOE WK [10JHOC HEHCTIONHEHHE 00A3aTEALCTS 110
J10roBOPY, €C/iH OHO BBI3BAHO OOCTORTE/ILCTBAMH HETIPEOOAKMOM CHIbL, & UMEHHO! 110XKapa, HABOIHEHUSA, JEMIETPICEHUS,
BOMHBI WM APYTHX OBCTOSTELCTB, HAXOASIUIAXCS BHE PAIYMHOTO KOHTPOJIA CTOPOH, H €C/TH ITH ODCTOATE/IbCTBA
HENOCPEACTBEHHO NOBAMANH Ha Henoanenue Jlorosopa. [pi 5ToM uenoauenue obsareners no JL0roBopy oToABHragTes
COPA3MEPHO BPEMEHH, B TEUSHHE KOTOPOTO ACHCTBOBA/IM TAKHE OGCTOSTENBCTRA.

5.2 Cropona, A1 KOTOPO#H CO3AANACH HCBOSMOKHOCTD BBINOAHCHHA 00A3ATELCTS 110 JlOroBOpY, A0/KHA B Tedenue 135 el
H3BECTHTH JPYTYIO CTOPOHY O HACTYNICHKH MM NPEKPALLCHHH 0BCTOATEALCTB, NPENATCTBYIOMAX HCMONHEHIIO 00S3aTENbCTB.

6. CPOK JAEACTBMS M [TOPAIOK PACTOPIKEHHS JIOTOBOPA

6.1 JIoroBop BCTYNAET B CHAY C MOMEHTA NOANTUCAHNS CTOPOHAMH.

6.2 JI0roBop 3aK1I0YACTCA CPOKOM HA OAMH PO M ABTOMATHYECKH NPOAIEBACTCH Ha | FOA IPH YCIOBUH COGIONCHHA CTOPOHAMH
BCEX CBOMX OGH3ATCILCTE 110 HACTOSLIEMY AOFOBODY.

6.3 J1oroBop MOKCT GbiTh P4CTOPrHYT 110 HHHIMATHBE OIHOM M3 CTOPOH, HANPABMBILEH THCLMEHHOE YBEAOMICHHE APy
CTOPOHE He ro3/Hee 30 AHeH A0 NPEANOIAraeMoH AaThi PACTOPKEHHUS.

6.4 McnosmuTesb BIpaBe pacTopriyTh HACTOsWHi JIOroBOp B 0IHOCTOPOHHEM NOPAIKE, €Ciin 3aKasuuK HE YCTPaHH
HApYLICHHE, BLI3BABLICE NPHOCTAHOBICHHE Y CIYr, B COOTBETCTBUM C N.4.4, B TeueHHe 30 KANCHAAPHBIX AHCH.

6.5 Boe Criops! M PA3HOTIACHS PELUAIOTCA [TYTeM NIEPEroBOPOB. B Clyuae HCBOIMOKHOCTH X YCTPAHEHHS (YTEM NIEPETOBOPOB,
OHH PELIAIOTCS B COOTBETCTBHM C JIEHCTBYIOIIMM 3aKOHOAATENLCTBOM PO,

7. IPOUME YCJIOBHS

7.1 JIoroBop COCTARICH B ABYX IKICMILISPAX 110 OAHOMY /Uist Kaxiof u3 CTOpoH.

7.2 UCnoAKHTE b HE TapaHTHpYeT paboToCnocoGHOCTL Y CIyrH NPH HAPYLICHHH YCIOBMH, ONMCAHHBIX B CHCTEMHBIX
TpeGOBAHMSX, ONYOMKOBAHHAIX Ha caitte Mcnoauntens.

7.3 3aKa34UK COMJIAMIACTCS C TEM, 4TO HHKAKOC NPOrPAMMHOE OGCCTIeHeHHE, HCIOB3YEMOE LA PEAOCTABIICHHS Y CIIyTH, He
€BOGOAHO OT OKOOK U NPUHIMAET PEKOMEHALMIO PErYIsNPHO CO3/IABATH PEICPBHBIC KOTIMK CROMX (hakios u
HHPOPMAUHOHHLIX CHCTEM.

8. AJIPECA U [JIATEXHBIE PEKBU3WUTBI CTOPOH

8.1 Henoanmrens 8.2 3akasunk
000 «Cxait/IHC» MBOY Opaosckas COLI
HOpuanueckuii: 620137, Pocens, r.

ExarepunGypr, ya. Kyauduua, 2, o, 502 663723, KpacHosipekuii kpaii, JIzepxunckuii

Aupec Hoyrossiit: 620137, Poccwus, 1. [Opuaiecknit anpec paiion, ¢. Opaoska, ya. Ikoasusii roposok, 11
Exarepunbypr. ya. bmoxepa, 59, A/S 27

MHI/KIIN 6670326961 / 667001001 Iouronsifi axpec g:;g’c’(g:ﬁ:‘;:‘f‘;:“lﬁ:ﬁ m’:‘:x::";“ i

OFPH 1116670002448 MHHATIT | 2410003023\ 241001001 ]

OKIIO 191062633 [Tnareapiunk

Plc 40702810338060000557

Saux B Guaunane "Emcpm‘aﬁmmxun” AO
"AJIb®A-BAHK" r. ExarepunGypr

Kre 30101810100000000964

BUK 046577964 |

E-mail (info@skydns.ru  Tea/®axc i7(39|67)27242 o

Web-caiir: ‘www.skydns.ru Konrakrhoe auuo: ‘®ponenko Jhoamuia Hsarosna

Ten/®akc 8-800-333-33-72 E-Mail: orlovka.07@bk.ru

UCNOJIHUTEb:

_____/Bocrpeuos 1.0/ /. _/®ponenxo JLU/

75!\ MEHERXEP N0 TPOBAXAN

£ penosh A.C.

4/ H0 NOBEPEHHOCTE
B4 or 10,06.14

Crpanuua 2 u3 2

image2.jpeg
OBLWeCcTBO C OrpaHNiEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO «Ckai[IHC»

620137, Poccus, 1. Ekatepunbypr, yn. Kynubusa, 2, og. 502

O6pasel 3anonHeHUs NNATEXHOro nopy4eHus

WHH 6670326961 Knn £67001001

Monyuatens P/Cu. Ne 140702810338060000557

OBLLeCTBO C OrpaHUYeHHON OTBETCTBEHHOCTBIO «CkanfHC»

Bank nonysarensi BUK 046577964

dunuan "ExarepuHByprekui” AQ "Allb®A-BAHK r.

ExatepnHGypr Kop/Cu. Ne 30101810100000000964
Hasnayenue nnatexa

Mo cuety NeCT-00638 ot 28.09.2016r. Yenyra KOHTEHT-hUnbTPaLMU no Tapudy "lWkona". HAC He obnaraercs.

Cuer NeCT-00638 oT 28.09.2016r.

Ha3HaYEHUM NNaTeXa 06A3aTEeNLHO YKA3LIBAUT Mep cuéral
Mnatenbuwmk: MBOY Opnosckas COLL, WHH 2410003023, Krin 241001001

IOpnanyeckuit appec: 663723, KpacHospekuii kpait, [13epuHcKiit paiton, ¢. Opnoeka yn. LWLkonbHbIl ropogok, 11

Ne HaumeHoBaHue Tosapa naErf:;:::ﬂ Konudecrso (pl“yg::) ICymma (py6nu)

Ycnyra KOHTEHT-UnsTpaLmum no Tapudy
"ILikona". wr 4 300,0 1200,00

-

Wroro: 1200,00

Bes nanora (HAC). e

are: 1200,00

Bcero HanmeHoBanuii 1, Ha cymmy 1200,00 p.

Odna meicava deecmu py6nel 00 kon MEWEAXER 10 TPOAAKAN
penoss A.C.
10 MXOBEPEHHOCTH
N4 o1 10.08.16

HAC He obnazaemcs

image3.jpeg
AKT npHeMKH-Ca4H yeryr
r. ExarepusGypr «_» 2016t

OB1ecTBO ¢ OrpaHHYERHON OTBETCTBEHHOCTHIO «Ckait/[HCy, uMenyemoe B faibHeiimem
Henosmutens, B e I'enepanbroro apexropa Boctpenosa Jivutpus Osnerosuua, AefcTByomero
Ha OCHOBAHMH YCTaBa, ¢ O(HOH cTOPOHB! H MBOY Opaosckas COII uMenyemoe B JaibHeiimem
3akazumk, B amue aupekropa Ppoaenxo Joxmuan Hsanopuw, AeHcTByloleH Ha OcHOBaHMK YcTasa, C
JAPYTO# CTOPOHBI, HACTOAIIMM AKTOM MOATBEPXK/IAIOT IPHEMKY 3aKA3THKOM YCIYT OT
HUenonnurens.

3aKa3uMK HACTOSILIMM NOJITBEPIK/IAET, UTO YCIIyTH 1O IPEAOCTABICHHIO J0CTYyNa K KOHTEHT-
bunsTpanun Ckaif/THC VicnonHuTe s IIPeIoCTaBIEHb B TIONHOM 00beMe, ¢ Ha/UIeKAIHM YPOBHEM
Ka4ecTsa, B COTNIACOBAHHOM CTOPOHAMH BHIE M B COIVIACOBAHHBIE CPOKH. CTOPOHBI B3AUMHBIX
NPCTEH3UH 1 3aMeYaHK# 110 BBINOJHEHUIO YCIIYT B COOTBETCTBHMU ¢ JIOrOBOPOM HE HMEIOT.

CroumocTs yenyr Menommurens cocrassier 1 200 py6 00 xon. HJIC ne o6naraetcs.

epaung
CHERY o

e e

MEHEQKEP DO NPOAAKAM
BEnoeA A.C.
10 JOBEPEHHOCTH
k4 o 10.05.186

Jok

>
S

& 435 une